pater ejus, de Regalibus regni Italiae tribuerunt in sancta Roma-
na Ecclesia Beato Petro Apostolo sive per instrumenta, quae scri-
pta fuerunt per Etherium Notarium suum, sive per sacram,
sive donationes, seu per alios modos sibi obvenerunt a Justinia-
no Imperatore, & Ariperto Rege: haec omnia largimur, & diffi-
nimus vobis Othoni Imperatori & Alheidæ conjugii regniq[ue]
conforti, vestrisq[ue] utriusq[ue] successoribus regni Italiae in per-
petuum, praesentibus sacrosanctis Evangeliiis & patrociniiis plu-
rimorum Sanctorum. Goldast. d. l. p. 223. Ita ut exinde, ea quae
voluimus, satis probata dedisse planè nobis persuadeamus.

TH. XIX.

In eo nescio annon aliquid peccasse videantur Ottones
quod liberalitatis studio nimium concitati, vel quacunque tan-
dem ratione moti nimis privilegiis aliquot multas civitates do-
tarint, & quas suo Imperio exemerint Episcoporum ditioni ad-
diderint. Sub Imperatoribus Francicis appellatione civitatis ve-
niebat universitas celebrior & auctior loci muris muniti, in qua
Episcopus & Comes habuerunt sedem, & Comes nomine Regis
jure Magistratus Jurisdictionem exercuit. vid. Lymnae. Jur. pub-
lib. tom. 3. lib. 7. c. 1. n. 13. Quando verò initium libertatis ab Ot-
tonibus cepit, differentia etiam civitatum Imperialium paulatim
subrepit, quod quaedam civitates ab Imperatore, ejusq[ue] offici-
ariorum Imperio prorsus exemptae fuere: quaedam aliorum Prin-
cipum Jurisdictione & obedientia liberatae, imperio additae, sive
vi, sive pretio, sive certis conditionibus & pactis. Primi generis
civitates, quae Jurisdictione Principum ac Comitum in Comitibus
universalibus exemptae & consensu statuum liberae factae, illae ex
Imperii civitatibus factae sunt liberae Imperiales, quae praerogati-
va dignitatis primò Imperii civitates ad Rhenum potitae, nempe
illae, quae jam sub Francorum Imperatoribus formam ac jura ci-
vitatum habuerunt, ex quo postmodum Comitum ac Ducum
Jurisdictione ac legibus solutae essent. Quodammodo hanc rem
nobis explicatam dedit Sigonius in vit. Otton. I. his penè verbis:
*Libertatem, inquit, in eo posuit (subintellige Ottonem) ut le-
ges, consuetudines, jurisdictionem, magistratus, vectigalia*

E

sui

sui fermè juris atq; arbitrii haberent, ita tamen ut sacramen-
tum Regibus dicerent. Quocirca alios sibi præfectos Rex, alios
sibi civitates ipsæ constituerunt. Ac quos quidem Rex ad jura
reddenda & populos in fide continendos in provinciis colloca-
vit, ij Misi, sive nuncii, sive Legati Imperatoris vocati. Quos
verò populi ad regendam civitatem & jura moderanda post-
bac creârunt, ij consules duo aut plures fuerunt ex antiquâ
Romanâ Republ. sumpti, qui quotannis ex singulis civitatibus
creati, aut apud Episcopum aut apud nuntium Regis jurârunt.
Sigon. lib 7. de Regn. Ital. p. m. 175. quibus adde constitutionem
Ottonis II. de confirmandis privilegiis Maydeburgensium de
anno 978. ap. Goldast. tom. 1. Constitut. Imperial. p. 225. Servi-
tus verò quarundam in eo posita, ut antiqua tributa foderum,
paratam, mansionaticum penderent. Erat autem foderum pec-
cunia, quæ Caroli instituto, annonæ nomine, venienti in Italiam
coronæ causâ Regi, persolvebatur: parata, quæ in vias pontesq;
fluminum, quâ transiturus Rex erat, reficiendos: mansionaticum
verò, quod in statum ejus impendebatur. qualia tamen, cum non
tam ad rem faciant aliò loco servanda. vid. Sigon. histor. Bo-
noniens. lib. 2. p. 36. & totidem fermè verbis lib. 7. de regn. Ital. p.
175.